Programa Multicêntrico de
Pós-Graduação em Bioquímica

e Biologia Molecular
www.propeg.uern.br/pmbqbm

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL UERN/PMBqBM nº 02/2025,
22 DE MAIO DE 2025, VINCULADO AO EDITAL DE SELEÇÃO

PMBQBM Nº 01/2025

A coordenação do Programa Multicêntrico de Pós-Graduação em Bioquímica e
Biologia  Molecular  (PMBqBM/UERN)  da Universidade  do Estado do Rio  Grande do
Norte (UERN) torna público,  o Resultado  Preliminar  do Edital  de Seleção PMBqBM
02/2025,  referente  ao Processo  Seletivo  da  turma  ingressante  no  segundo
semestre de 2025.

1. RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Modalidade: Mestrado

Nº CANDIDATO(A)S PROVA
A

PROVA
B

Currículo+
Histórico
escolar

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

01 Diogo Gomes Fernandes 5,5 Insuficien
te

- - DESCLASSIFICADO(A)

02 Emanuela Rafaelly Rocha
Alves

Ausente Ausente - - DESCLASSIFICADO(A)

03 Joana Rebouças Ausente Ausente - - DESCLASSIFICADO(A)

04 Júlia Virginia Chaves de
Freitas Rêgo

5,0 Suficiente 7,5 6,2 Aprovado(a)

05 Marina Oliveira da Silva 2,5 Insuficien
te

- DESCLASSIFICADO(A)

06 Pablo Leandro Filgueira
Feitosa

7,25 Suficiente 3,6 5,4 Aprovado(a)

07 Victor Lucas da Silva Alves 2,5 Insuficien
te

- - DESCLASSIFICADO(A)

08 Werbit chon Aureliano Costa Ausente Ausente - - DESCLASSIFICADO(A)

1.2 Modalidade: Doutorado

Nº CANDIDATO(A)S PROV
A A

PROV
A B

Prova de
Arguição

Currículo+Hist
órico Escolar

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

01 Lícia Gabrielle Gomes de
Oliveira

6,25* Suficien
te

8,5 8,3 7,7 Aprovado(a)

02 Jackson Mateus Alencar de
Oliveira

6,30* Suficien
te

8,0 7,3 7,2 Aprovado(a)

* Nota Aproveitada

Página 1

pmbqbm@uern.br | R. Miguel Antônio da Silva Neto, s/n, Aeroporto. 59607-360. Mossoró/RN.  3315-2246

     Programa Multicêntrico de
Pós-Graduação em Bioquímica

e Biologia Molecular
www.propeg.uern.br/pmbqbm

2. RECURSOS AO RESULTADO PRELIMINAR

Os recursos ao resultado parcial poderão ser enviados até dois dias úteis após
sua  divulgação.  Devem  estar  fundamentados,  utilizar  o  formulário  do  Anexo  I  –
Formulário para Recursos de Processos Seletivos do PMBqBM/UERN e ser enviados
para o e-mail  pmbqbm@uern.br.  Recursos fora do prazo ou sem justificativa não
serão aceitos.

Mossoró, 31 de Julho de 2025.

Comissão de Seleção
 Prof. Dr. José Rodolfo Lopes de Paiva Cavalcanti

Prof. Dr. Thales Allyrio Araújo de Medeiros Fernandes
Profª. Drª. Valéria Duarte de Almeida

Página 2

pmbqbm@uern.br | R. Miguel Antônio da Silva Neto, s/n, Aeroporto. 59607-360. Mossoró/RN.  3315-2246